(2) Mommsen, *op. cit.* p. 75-84.

(3) Cic. *dè d. n.* 3, 20, 32 : *et in augurum precatone Tiberinum, Spinonem,
 Almonem, Nodinum, alia propinquorum fluminum nomina videmus*. Festus, p.
 161^a 27 : *marspedis sive sine r littera marspedis in precatone solitaurilium quid
 significet, ne Messala quidem augur in explicatione auguriorum reperire se po-
 tuisse ait*. Serv. *ad Æn.* 12. 176 : *Precatio autem maxima est, cum plures deos
 quam in ceteris partibus auguriorum precat, eventusque rei bonæ poscitur*.
 (Ceci a trait sans doute à l'*augurium Salutis*. V. t. II, p. 78. Dio Cass. 37, 24 ; 51,
 20. Civ. *de div.* 1, 47, 105. Festus, p. 161^a 29. Tac. *ann.* 12, 23). Festus, p. 351^a
 10 : *Bene sponsis beneque votis in precatone augurali Messala augur ait ignifi-*

et enfin des instructions pour certains sacrifices qui n'étaient prescrits que rarement aux augures (1), mais dont il était question pourtant dans le rituel augural ; c'est ce qui explique que parmi les insignes des augures figure, à côté du *lituus*, l'*urceus* ou bâton pour les sacrifices (2).

Sur les inaugurations des personnes, c'est-à-dire des prêtres et des rois, nous avons quelques renseignements positifs, dont le seul défaut est d'être incomplets (v. t. I, p. 277 et s.) ; sur l'inauguration des lieux (3), au contraire, nous ne savons

care sponderis, volueris. La formule de l'inauguration se trouve dans Liv. I, 48, 9 : *Jupiter pater, si est fas, hunc Nannam Pompilium, cuius ego caput leneo, regem Romæ esse, uti tu signa nobis certa adclarassis inter eos fines, quos feci.*

(1) Festi *ep.* p. 16 : *Arcani sermonis significatio trahitur sive ab arce — sive a genere sacrificii, quod in arce fit ab auguribus.* Serv. ad *Æn.* 3, 265 : *Invocatio autem est precatio, uti avertantur mala, cuius rei causa id sacrificium augurale peragitur.* L'*augurium canarium* devait-il être accompli par les Augures le 25 avril ? Cela me semble douteux ; car, ce jour-là, il n'y avait pas d'observation faite par les augures, mais on examinait les *exta* d'un chien. Plin. *n. h.* 18, 14 : *Ita enim est in commentariis pontificum : Augurio canario agendo dies constituuntur, priusquam frumenta vaginis exeant nec antequam in vaginas perveniant.* Festi *ep.* p. 45 : *Calularia porta Romæ dicta est, quia non longe ab ea ad placandum Canicula sidus frugibus inimicum rufæ canes immolabantur.* A. V. Capito, d'après Festus, p. 283^o 32, l'appelait *canarium sacrificium* et il est question de l'examen des *exta* dans Ovid. *f.* 4, 936, et Columella, 10, 343.